МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
«сЗЗ » 0-^ 2023 г.

Махачкала

Об итогах проведения регионального этапа
Всероссийского конкурса научно-технического творчества

«Шустрик»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Республики Дагестан от 12.12.2022 № 08-02-2-1394/22 «О проведении
регионального этапа Всероссийского конкурса научно-технического
творчества «Шустрик» и на основании итогового протокола,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые результаты Регионального этапа
Всероссийского конкурса научно-технического творчества «Шустрик» (далее
- Конкурс).

2. ГАОУ ДО РД «Региональный центр выявления, поддержки и
развития способностей и талантов у детей и молодежи «Альтаир»
(Диби^ова А.И.):

2.1. Наградить победителей и призеров Конкурса дипломами
Министерства образования и науки Республики Дагестан установленного
образца;

2.2. Обеспечить своевременное представление работ победителей на
Всероссийский этап Конкурса.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр»
(Амиралиев К.Н.) разместить настоящий приказ на официальном сайте

2

Министерства образования и науки Республики Дагестан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Магомедова Г.М.

Министр Я. Кунаев

Утверждены
приказом Минобрнауки РД

от « 2023 г. №

Результаты регионального этапа Всероссийского конкурса
научно-технического творчества «Шустрик»

№
п/п

Наименование
МР/ГО

Данные о
конкурсантах

Наименование
образовательной

организации

Статус

Номинация «Датчик влажности почвы»
1. Хунзахский район Хабибов Зиявудин

Магомедович
МКОУ "Ободинская СОШ" III место

2. Хунзахский район Кушкантиев Гамзат
Мурадович

МКОУ "Ободинская СОШ" III место

3. Хунзахский район Расулова Марьям
Мухумаевна

МКОУ "Ободинская СОШ" III место

Номинация «Привет, Шустрик»
4. Дахадаевский район Гаджимурадов

Нурислам
Арсланханович

МБОУ "Трисанчинская СОШ
имени Умалатова Р.М.",

I место

Номинация «Установка для выращивания и сбора водорослей»
5. Сулейман-

Стальский район
Магомедова Мария
Ренатовна

МКОУ "Новомакинская
СОШ"

II место

Номинация «Апгрейд»
6. г. Каспийск Газибагандов

Магомед-Загир
Маратович

ГБОУ "Республиканский
центр образования"

III место

Номинация «3D модели для помощи в изучении школьных предметов»

7. г. Махачкала Бадрудинов Магай
Магомеднабиевич

ГАОУДО РД "Центр
развития талантов "Альтаир"
ДТ "Кванториум"

I место

8. г. Махачкала Омарова Заира
Эмилевна

ГАОУДО РД "Центр
развития талантов "Альтаир"
ДТ "Кванториум"

I место

9. Буйнакский район Эдилов Курбан
Рашитбекович

МБОУ «Н-Дженгутаевская
СОШ»

III место

«Устройство на базе технологии Интернета вещей»
10. Буйнакский район Гаджиев Абдулкасым

Магомедрасулович
МБОУ ЦО "Буйнакский
районный центр развития
одаренности"

I место

И. г. Избербаш Алиев Камиль
Исмаилович

МБУ ДО "Дом детского
творчества",

III место

«Робот помощник»
12. г. Избербаш Омаров Курбан

Исакович
МБУ ДО "Дом детского
творчества",

II место

13. Хасавюртовский
район

Асиев Ахмат
Шакирович

МКОУ "Покровская СОШ" Ш место

2

«Транспорт будущего»

14. г. Махачкала Талаева Елизавета
Павловна

ГАОУ ДО РД "Центр
развития талантов "Альтаир"
ДТ "Кванториум"

I место

«Сувенирная продукция»
15. Дахадаевский район Магомедова Камилла

Магомедовна
МБОУ "Уркарахская МГ
им. А.Абубакара"

I место

16. Дахадаевский район Курбанов Магомед
Раджабович

МБОУ "Калкнинская СОШ", III место

«Природный объект»

17. г. Махачкала Магомедов
Джанбулат
Джамалович

МБОУ "Многопрофильная
гимназия №56”

I место

«Робот помощник для пожилого человека»

18. Буйнакский район Багавутдинов
Муслим Камилович

МБОУ ЦО "Буйнакский
районный центр развития
одаренности"

III место

«Индикатор достижения установленной температуры»

19. Хунзахский р-н Хабибов Зиявудин
Магомедович

МКОУ «Ободинская СОШ» I место

20. Хунзахский р-н Магомедова Алипат
Магомедовна

МКОУ «Ободинская СОШ» I место

21. Хунзахский р-н Кадичуева Шуайнат
Шамиловна

МКОУ «Ободинская СОШ» I место

Приложение
к результатам регионального этапа
Всероссийского конкурса научно-

технического творчества «Шустрик»

Протокол об итогах
регионального этапа Всероссийского конкурса научно-технического

творчества «ШУСТРИК»

В Конкурсе приняли участие 30 команды из городов и районов:
Махачкала, Избербаша, Каспийска, Дахадаевский, Тарумовский, Хунзахский,
Хасавюртовский, Кизилюртовский, Сулейман-Стальский , Буйнакский.

Рассмотрев представленные судьями протоколы по решенным
заданиям, судьи выявили победителей и призеров Конкурса в номинациях:

«Датчик влажности почвы»

1 место ~ не присуждалось;
2 место - не присуждалось;
3 место - Хабибов Зиявудин Магомедович, Кушкантиев Гамзат

Мурадович, Расулова Марьям Мухумаевна, МКОУ "Ободинская СОШ",
Хунзахский район, руководитель - Инусова З.И.

«Привет, ШУСТРИК»

1 место - Гаджимурадов Нурислам Арсланханович, МБОУ
"Трисанчинская СОШ имени Умалатова Р.М.", Дахадаевский район,
руководитель - Муртазалиева А.Г.;

2 место - не присуждалось;
3 место - не присуждалось.

«Установка для выращивания и сбора водорослей»

1 место - не присуждалось;
2 место - Магомедова Мария Ренатовна, МКОУ "Новомакинская СОШ”,

Сулейман-Стальский район, руководитель - Магомедова Д.А.;
3 место — не присуждалось.

Категория «Апгрейд»

1 место - не присуждалось;
2 место - не присуждалось;
3 место - Газибагандов Магомед-Загир Маратович, - ГБОУ

"Республиканский центр образования", г. Каспийск, руководитель -
Толченников Н.В.

«3D модели для помощи в изучении школьных предметов»

1 место - Бадрудинов Магай Магомеднабиевич. Омарова Заира
Эмилевна, ГАОУ ДО РД "Центр развития талантов "Альтаир" ДТ
"Кванториум", руководитель - Гаджиева М.М.;

2 место — не присуждалось;
3 место — Эдилов Курбан Рашитбекович, МБОУ «Н-Дженгутаевская

СОШ», Буйнакский район, руководитель - Шамилова А.П.

«Устройство на базе технологии Интернета вещей»

1 место - Гаджиев Абдулкасым Магомедрасулович, МБОУ ЦО
"Буйнакский районный центр развития одаренности», руководитель -
Багавудинов А.М.;

2 место — не присуждалось;
3 место - Алиев Камиль Исмаилович, Гаджиахмедов Ахмед Русланович,

МБУ ДО "Дом детского творчества" г. Избербаш, руководитель - Исмаилов
У.С.

«Робот помощник»

1 место - не присуждалось;
2 место - Омаров Курбан Исакович, МБУ ДО "Дом детского

творчества", г. Избербаш, руководитель -Исмаилов У.С.;
3 место - Асиев Ахмат Шакиров, МКОУ "Покровская СОШ"

Хасавюртовский район, руководитель —Асиев И.О.

«Транспорт будущего»

1 место -Талаева Елизавета Павловна, ГАОУ ДО РД "Центр развития
талантов "Альтаир" ДТ "Кванториум", руководитель -Талаева Е.В.,
Курбайтаева А.Ш.;

2 место - не присуждалось;
3 место - не присуждалось.

«Сувенирная продукция»

1 место - Магомедова Камилла Магомедовна, МБОУ "Уркарахская МГ
им. А.Абубакара", Дахадаевский район, руководитель - Магомедова Х.М.;

2 место — не присуждалось;
3 место -Курбанов Магомед Раджабович, МБОУ "Калкнинская СОШ",

Дахадаевский район, руководитель -Абакарова Р.Г.

«Природный объект»

1 место - Магомедов Джанбулат Джамалович, МБОУ "Многопрофильная
гимназия №56" г. Махачкала, руководитель -Ахмедова С.К.;

2 место - не присуждалось;
3 место — не присуждалось.

«Робот помощник для пожилого человека»

1 место - не присуждалось;
2 место — не присуждалось;
3 место - Багавутдинов Муслим Камилович, МБОУ ЦО "Буйнакский

районный центр развития одаренности", руководитель -Бавутдинов А.М.

«Индикатор достижения установленной температуры»

1 место Хабибов Зйявудин Магомедович, Магомедова Алипат
Магомедовна, Кадичуева Шуайнат Шамиловна, Хунзахский район, МКОУ
«О.бодинскаяСОШ», руководитель - Инусова З.И.;

2 место - не присуждалось;
3 место - це присуждалось.